
 
Determina N. 614 del 04/08/2023 Tel. (+39) 0823 991868 - Fax (+39) 0823 991854 

 http://www.comunedigrazzanise.it - e mail ufficioprotocollo@comunedigrazzanisepec.it Pag. 1 a 2 

 

 

COMUNE DI GRAZZANISE 
(Provincia di Caserta) 

Insignito con medaglia di Bronzo al merito Civile 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Registrata in data 04/08/2023 

al nr. 614 del 

Registro Generale delle Determine 

 Registrata in data 04/08/2023 

al nr. 129 del 

Registro dell’Area 

 
 

 

OGGETTO: 
AVVISO PER L'ACCREDITAMENTO DELLE LIBRERIE/CARTOLIBRERIE PER LA 
FORNITURA GRATUITA/SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO PER GLI ALUNNI DELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI I E II GRADO PER L'A.S. 2023/2024 

 

Premesso che: 

Con decreto del Sindaco n. 14 del 23/06/2023 veniva attribuita la Responsabilità dell’Area 

Amministrativa; 

salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o 

conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all’adozione del presente atto;  

Con la  L. n. 448 del 23 dicembre 1998, art. 27,  e succ., lo Stato ha disposto interventi economici 

destinati alla fornitura gratuita, totale o parziale, dei libri di testo a favore degli alunni della scuola 

dell’obbligo e, per estensione, della scuola secondaria superiore, appartenenti a famiglie meno abbienti;  

Il comma 2 del citato art. 27 stabilisce che le Regioni disciplinino le modalità di ripartizione ai Comuni 

dei finanziamenti ad esse assegnati;  

La Giunta Regionale della Campania, Dipartimento 50 - Direzione Generale 11 con DGR n. 314 del 

31/05/2023, ad oggetto ” FORNITURA LIBRI DI TESTO ANNO SCOLASTICO 2023-2024 – 

APPROVAZIONE CRITERI DI RIPARTO DEL FONDO STATALE”  ha approvato anche per l’anno 

scolastico 2023/2024, i criteri e le modalità per la concessione dei contributi libri di testo; 

Per il Comune di Grazzanise sono stati stanziati € 21.214,38; 

Vista la delibera di G.C. n. 72 del 28/07/2023 con la quale si recepivano i criteri di erogazione dei 

contributi, si stabiliva  che l’erogazione del beneficio avverrà mediante il rilascio di un buono libro e si 

affidavano al Responsabile del Servizio Amministrativo gli adempimenti consequenziali, compreso 



 
Determina N. 614 del 04/08/2023 Tel. (+39) 0823 991868 - Fax (+39) 0823 991854 

 http://www.comunedigrazzanise.it - e mail ufficioprotocollo@comunedigrazzanisepec.it Pag. 2 a 2 

 

l’attivazione della procedura per l’accreditamento delle librerie o cartolibrerie per la fornitura dei testi e 

la formulazione del bando per l’assegnazione dei buoni; 

Che buoni libro saranno spendibili esclusivamente presso librerie o cartolibrerie accreditate; 

Ravvisata la necessità di aggiornare l’elenco delle ditte da accreditare al Comune di Grazzanise presso 

cui spendere i suddetti buoni libro (cedole librarie/voucher) per l’a.s. 2023/2024; 

Ritenuto pertanto procedere all’indizione di avviso per la formazione di un elenco di rivenditori, in 

possesso dei requisiti prescritti per la fornitura dei libri di testo agli alunni della scuola secondaria di I e 

II grado (secondo i criteri e le modalità previste dalla normativa regionale); 

Visti, rispettivamente: 

1. lo schema di avviso, che reca i requisiti richiesti per l’accreditamento, nonché le indicazioni 

operative agli interessati; 

2. la modulistica allegata per la richiesta di accreditamento; 

3. lo schema di convenzione; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si richiamano integralmente, 

1. di approvare lo schema di avviso e il modello di domanda allegati e lo schema di convenzione; 

2. di dare avvio alla procedura di accreditamento dei rivenditori interessati alla fornitura di libri di 

testo della scuola secondaria di I e II grado, secondo le modalità previste dalla normativa 

regionale; 

3. di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Leone. 

4. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Anna Maria Vaio / ArubaPEC S.p.A. 

  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


